PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 16.271/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 12/2021

Página 1 de 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2021

 Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um o TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA VIGÉSIMA QUARTA REGIÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 37.115.409/0001-63,

localizado na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, Jardim Veraneio (Parque dos Poderes),

em Campo Grande - MS, CEP 79.031-908, neste ato representado pelo Secretário Administrativo, GERSON

MARTINS DE OLIVEIRA, portador do RG nº 611.634 SSP/MS e do nº CPF 600.496.421-20, conforme

subdelegação de competência constante da Portaria TRT/DG nº 317/2017, registra os preços para futura

aquisição de mobiliários diversos (mesas, armários, poltronas, sofás, etc.), conforme descrito no quadro

abaixo, resultante do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2021.

EMPRESA VENCEDORA:

DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA

CNPJ: 40.223.106/0001-79

Endereço: Rua Nicolau Copérnico nº 55, Fundos, Bairro Centro, em Barão de Cotegipe - RS

CEP: 99.740-000

Telefone: (54) 9 9929-7133

Email: darlu@darlu.com.br

ITEM 20

Item Qtde.
Qtde. Mínima
Por Pedido

Qtde. Máxima
para Adesão

Unid. Especificação Preço Unit.

20 20 5 40 unid

APOIO PARA PÉS para uso de digitadores,
regulagem mínima em três alturas, por meio de
simples tirar e por, sem parafusos, borboletas ou
molas, estrutura tubular em aço e apoio em
plástico ABS, atendendo a NR17, pintura epóxi
de alta resistência na cor preta.

Dimensões aproximadas: Comprimento 40 cm,
largura 30 cm, altura menor 8 cm e maior 19,5
cm.

Procedência: nacional

73,21

As especificações técnicas constantes do Processo Administrativo nº 16.271/2021, bem assim os

termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O TRT da 24ª Região realizará periodicamente pesquisa de mercado para a comprovação da

vantajosidade do preço registrado, conforme previsto no inciso XI do art. 9º da Lei 7.982/2013.

Atuará como gerenciador da Ata de Registro de Preços o Coordenador de Material e Patrimônio do

TRT da 24ª Região.

LIGIANE PAULA

GIACOMEL IZYCKI

HAIDUKI:0159191009

9

Assinado de forma digital por

LIGIANE PAULA GIACOMEL

IZYCKI HAIDUKI:01591910099

Dados: 2021.06.02 09:40:01

-03'00'

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 16.271/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 12/2021

Página 2 de 2

Este registro de preços tem a vigência de 12 (doze) meses a partir da data de publicação.

_______________________________________
GERSON MARTINS DE OLIVEIRA

Secretário Administrativo
TRT 24ª Região

__________________________________________
LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI

DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA

GERSON

MARTINS DE

OLIVEIRA:122800

Assinado de forma digital por

GERSON MARTINS DE

OLIVEIRA:122800

Dados: 2021.05.31 10:47:26

-04'00'

LIGIANE PAULA

GIACOMEL IZYCKI

HAIDUKI:0159191009

9

Assinado de forma digital por

LIGIANE PAULA GIACOMEL

IZYCKI HAIDUKI:01591910099

Dados: 2021.06.02 09:40:14

-03'00'

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021053100152

152

Nº 101, segunda-feira, 31 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

S EC R E T A R I A
COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 21/2021

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso de Fração de Área do imóvel
onde se encontra instalada a Vara do Trabalho de Redenção; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a Ordem dos Advogados do Brasil - OAB; Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Termo de Cessão de Uso de fração de área onde se encontra
instalada a Vara do Trabalho de Redenção, por mais 12 (doze) meses, no período de
27/04/2021 a 26/04/2022; Processo TRT8 nº 3814/2017; Assinatura: 20 de abril de 2021;
pelo Tribunal: a Exma. Senhora Graziela Leite Colares, Desembargadora Presidente e, a
Senhora Cristina Silvia Alves Lourenço, pela OAB-PA.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 22/2021

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso de Fração de Área do imóvel
onde se encontra instalada a Vara do Trablaho de Tucuruí; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a Ordem dos Advogados do Brasil - OAB-Pa; Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do Termo de Cessão de Uso, por mais 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 28.04.2021 a 27.04.2022; Processo TRT8 nº 3815/2017;
Assinatura: 20 de abril de 2021; Pelo Tribunal: a Exma. Senhora Graziela Leite Colares,
Desembargadora Presidente e, a Senhora Cristina Silvia Lourenço, pela OAB-PA .

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0000055-71.2021.5.10.8000. Contrato nº 083/2021. Contratantes: TRT da 10ª
Região e METROPOLE SOLUÇÕES EMPRESARIAS E GOVERNAMENTAIS EIRELLI. Objeto:
prestação de serviços contábeis ao Programa de Assistência à Saúde- TRT Saúde 10.
Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 30 meses a partir de 29/05/2021. Assinatura:
27/05/2021. Valor total: R$ 27.000,00. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Fabia Marques Braga, Representante
Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0004517-71.2021.5.10.8000. Contrato nº 090/2021. Contratada: CLÍNICA
OLIVEIRA DE ODONTOLOGIA LTDA. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do
Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº
6/2019, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as
condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de
Despesa 33.90.39. Assinatura: 27/05/2021. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de
Gestão de Benefícios. Pela Credenciada: Bruno Crepory de Oliveira, Rep. Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 18.0.000005773-4. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 026/2020. Partes: TRT da
10ª Região e ENGEVISA SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI. Objeto: substituição dos
equipamentos discriminados para atender as necessidades do novo Foro de Taguatinga/DF
e o acréscimo de R$ 5.700,00 correspondente à 4,07% do valor do instrumento originário.
Fundamentação: art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93. Cobertura orçamentária:
Elemento de Despesa 33.90.39.17. Programa de Trabalho: Apreciação de causas na Justiça
do Trabalho. Valor total após o acréscimo: R$ 145.700,00. Assinatura: 27/05/2021. Pelo
TRT da 10.ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos - Secretário de Administração. Pela
contratada: Fernando Garcia Cavada - Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROAD Nº 2080/2021. Objeto: contratação direta da empresa visando à participação da
servidora GEISA VALERIA SOATO MARIN DINIZ GRANGEIA, lotada na Diretoria Geral, no
curso "Contratação Direta sem Licitação - Dispensa e Inexigibilidade estabelecidos na Lei
14.133/21 - Aspectos legais, doutrinários, jurisprudenciais e casos", via met, com carga
horária de 16 horas-aulas, nos dias 27 a 28/5/2021. Empresa: LICIDATA - RBR
TREINAMENTOS E EVENTOS LTDA. valor total de R$ 1.000,00. Amparo legal: art. 25, inciso
II, c/c art. 13, ambas da Lei nº 8.666/93, com suas respectivas alterações - Decisões TCU
535/1996-Plenário e 439/1998-Plenário. Reconhecimento: Desembargadora Maria
Cesarineide de Souza Lima, Diretora da Escola Judicial do TRT-14ª Região.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO DE 28 DE MAIO DE 2021

A Diretora-Geral do TRT 23ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, bem como tendo em vista o que consta nos autos do Processo
Administrativo Eletrônico - Proad n. 9175/2019, resolve, face às infrutíferas tentativas de
notificar, via e-mail e pessoalmente por aviso de recebimento, a empresa Dorothy Rodini
Dental. CNPJ: 30.898.181/0001-86, NOTIFICÁ-LA, via Diário Oficial da União, para que tome
conhecimento e, no prazo de 05 (cinco) dias para defesa prévia e mais 05 dias consecutivos
para recurso (no caso de ausência de defesa prévia), se manifeste sobre a intenção deste
Tribunal aplicar-lhe a seguinte penalidade:

a) multa moratória, prevista no item 10.1, alínea "b" do Edital Cotação de
Preços (Eletrônica) N 03/2019 c/c art. 86 da Lei 8.666/938, no montante de R$ 416,70
(quatrocentos e dezesseis reais e setenta centavos) de multa moratória, correspondente ao
percentual de 10% incidente sobre o valor do Contrato, representado pela Nota de
Empenho nº 2019NE001125 (R$ 4.167,01x 10%), em decorrência do atraso na entrega do
objeto.

A Diretora-Geral do TRT 23ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, bem como tendo em vista o que consta nos autos do Processo
Administrativo Eletrônico - Proad n. 1394/2020, resolve, face às infrutíferas tentativas de
notificar, via e-mail e pessoalmente por aviso de recebimento, a empresa Dorothy Rodini
Dental. CNPJ: 30.898.181/0001-86, NOTIFICÁ-LA, via Diário Oficial da União, para que tome
conhecimento e, no prazo de 05 (cinco) dias para defesa prévia e mais 05 dias consecutivos
para recurso (no caso de ausência de defesa prévia), se manifeste sobre a intenção deste
Tribunal aplicar-lhe a seguinte penalidade:

a) multa moratória, prevista na alínea "b", do item 10.1 do Edital Cotação de
Preços (Eletrônica) Nº 02/2020 c/c art. 86 da Lei 8.666/93, no montante de R$ 356,52
(trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centavos), correspondente ao
percentual de 10% incidente sobre o valor do Contrato, representado pela Nota de
Empenho nº 2020NE000467 (R$ 3.565,28 x 11%), em decorrência do atraso na entrega do
objeto.

A Diretora-Geral do TRT 23ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, bem como tendo em vista o que consta nos autos do Processo
Administrativo Eletrônico - Proad n. 5032/2020, resolve, face às infrutíferas tentativas de
notificar, via e-mail e pessoalmente por aviso de recebimento, a empresa JKL
Investimentos S.A - JKL BIOTECH. CNPJ: 33.286.926/0001-44, NOTIFICÁ-LA, via Diário Oficial
da União, para que tome conhecimento e, no prazo de 05 (cinco) dias para defesa prévia
e mais 05 dias consecutivos para recurso (no caso de ausência de defesa prévia), se

manifeste sobre a intenção deste Tribunal aplicar-lhe as penalidades, abaixo
relacionadas:

a) Multa Moratória, em decorrência de atraso verificado na entrega do objeto
constante da Nota de Empenho n. 2020NE1052, no valor de R$ 548,90 (quinhentos e
quarenta e oito reais e noventa centavos), nos termos do item 18.1.1 do Termo de
Referência (Anexo I do Pregão Eletrônico n. 29/2020 c/c art. 86 da Lei 8.666/93.

b) Multa compensatória, em decorrência do descumprimento total do item 4
(luvas de procedimento em látex), constante da Nota de Empenho n. 2020NE1052,
revelado por sua não entrega, no valor de R$ 2.325,00 (dois mil, trezentos e vinte e cinco
reais), nos termos item 18.3 do Termo de Referência (Anexo I do Pregão Eletrônico n.
29/2020 c/c o art. art. 87, II, da Lei 8.666/93.

LÍVIA TIMM ROCHA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 80026

Nº Processo: 16806/2021. Objeto: Contratação de empresas especializadas na veiculação
de SPOT EM RÁDIO e BANNER ELETRÔNICO EM PORTAL DE NOTÍCIAS para divulgação de
campanhas institucionais promovidas pela Justiça do Trabalho em Mato Grosso do Sul ao
longo do ano de 2021.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 31/05/2021 das 08h00 às 17h59.
Endereço: R.delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio, Parque Dos
Poderes - Campo Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/80026-5-00016-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 31/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/06/2021 às 14h30 no site www.gov.br/compras.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Setor de Pregões

(SIASGnet - 28/05/2021) 80026-00001-2021NE000021

DIRETORIA-GERAL
AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT 24ª Região torna público o preço unitário registrado no Pregão Eletrônico
SRP nº 12/2021 - registra os preços para eventual aquisição de mobiliários diversos (mesas,
armários, poltronas, sofás, etc.). Processo TRT nº 16.271/2021. Data da assinatura das Atas:
31.05.2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da sua assinatura.

ARP nº 04/2021. LABOR INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI. CNPJ
06.983.736/0001-03. Grupos 1, 2 e 3. Valor Total R$ 44.209,40.

ARP nº 05/2021. MARCELO MOHALLEM EPP. CNPJ 13.579.783/0001-51. Grupo 4. Valor
Total R$ 6.469,00.

ARP nº 06/2021. SERRA MOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP. CNPJ
07.875.146/0001-20. Grupo 5. Valor Total R$ 48.459,00.

ARP nº 07/2021. DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA. CNPJ 40.223.106/0001-79. Item 20. Valor
Total R$ 1.464,20.

As referidas atas encontram-se disponíveis, na íntegra, no site do Tribunal
(http://www.trt24.jus.br/web/guest/atas-de-registro-de-preco)

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário Administrativo

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato n. 8/2019 celebrado entre a União Federal, por
meio da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária no Estado do Amapá e a
empresa Telefônica Brasil S.A. OBJETO: alteração quantitativa para aquisição de mais três
linhas de telefonia móvel pessoal nas modalidades Local e Longa Distância Nacional. DATA
DE ASSINATURA: 28-05-2021. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela Seção Judiciária no Amapá,
Jucélio Fleury Neto, Juiz Federal, Diretor do Foro, pela Contratante, Fábio Marques de
Souza Levorin e Rones Alves Machado Portela, representantes legais, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio n. 04/2021 (13059257). Convenente: Justiça Federal de 1º Grau -
SJ/Amazonas. Conveniado: Fundação Habitacional do Exército - FHE, CNPJ
00.643.742/0001-35 e CF/DF nº 07.483.284/001-05. Objeto: permitir o acesso aos produtos
e serviços que serão disponibilizados pela conveniada aos servidores e magistrados da
convenente. Vigência: 60 meses, com início em 17/06/2021. Base Legal: Lei n.
13.709/2018, da Lei n. 8.666/93, em especial o artigo 116, e Resolução n. 004/2008-CJF, e
alterações. P.A. 0001492-77.2021.4.01.8002. Data de Assinatura: 27/05/2021. Assinado por:
Dr. Edson Souza e Silva, Diretor da Secretaria Administrativa, pela convenente, e Gen.Div
Gerson Forini, Presidente em exercício da FHE, pela conveniada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TA ao contrato 10341636. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: FERREIRA COMÉRCIO E
MANUTENÇÕES ELETROMECÂNICAS EIRELI. (Sr. Adilson da Silva Ferreira); CNPJ:
20.390.492/0001-86. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência, de 15/06/2021 a
14/06/2022. BASE LEGAL: Art. 57, II, da Lei n. 8.666/93 e P.A. 0001388-16.2020.4.01.8004-
JFBA. Ass: 28/05/2021.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Aditivo ao Contrato nº 04/2018. PAE-SEI 307-70.2018.4.01.8014.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins.
CONTRATADA: Nova Telecom Ltda, CNPJ nº 08.778.322/0001-78. OBJETO: Prorrogar a
vigência contratual por mais doze meses e promover o reajuste do valor do contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc.II e 65, II, "d" da Lei nº 8.666/1993. DATA DA
VIGÊNCIA: 18/06/2021 a 17/06/2022; DATA DE ASSINATURA: 28/05/2021. SIGNATÁRIOS:
Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa - pela
Contratante e Thaisy Késsia Pereira de Oliveira Ferreira - Representante Legal - pela
Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html